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Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2022/BZP 00377138/01 z 

dnia 04.10.2022 r. na zakup Ambulansu typu C [Nr postępowania: RM/ZP/19/2022] 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa 

Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:  

 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zestaw transportowy (nosze + 

transporter) renomowanego producenta o następujących parametrach technicznych:  

1.Nosze główne: wykonane z materiału odpornego na korozję, przystosowane do prowadzenia 

reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie 

wszystkich dostępnych funkcji, nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji 

przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha, z możliwością płynnej regulacji 

kąta nachylenia oparcia pod plecami do 75 stopni, wyposażone w podgłówek mocowany bezpośrednio 

do ramy noszy umożliwiający ich przedłużenie w celu transportu pacjenta o znacznym wzroście, 

uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak do pozycji 

węszącej, z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych 

bezpośrednio do ramy noszy,  

wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający ustawienie 

wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi 

i płynów, odporny na środki dezynfekujące, ze składanymi wzdłużnie poręczami bocznymi, z 

wysuwanymi rączkami do przenoszenia umieszczonymi z przodu i tyłu noszy, możliwość 

wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy, fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik 

na całej długości bocznej ramy noszy chroniący przed uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach 

podczas przenoszenia lub prowadzenia na transporterze, rama noszy wykonana z profili o przekroju 

prostokątnym (podwyższona wytrzymałość na ekstremalne przeciążenia), składany teleskopowo 

statyw na płyny infuzyjne, trwałe oznakowanie najlepiej graficzne elementów związanych z obsługą 

noszy, dodatkowy zestaw pasów lub uprzęży służący do transportu małych dzieci, obciążenie 

dopuszczalne 227 kg, waga oferowanych noszy 20 kg zgodny z normą PN EN1865. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

2.Transporter noszy głównych : wyposażony w system niezależnego składania się goleni przednich i 

tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne, 

wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę, z systemem szybkiego i 

bezpiecznego połączenia z noszami, regulacja wysokości w 7 poziomach, możliwość ustawienia 

pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera na trzech poziomach pochylenia, możliwości zapięcia 

noszy przodem lub nogami w kierunku jazdy, wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie 360 stopni, 

2 kółka wyposażone w hamulce, fabrycznie zamontowany system pozwalający na prowadzenie 

transportera bokiem przez jedną osobę z dowolnego miejsca na obwodzie transportera, wszystkie 

kółka jezdne o średnicy 150 mm z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost, 4 główne uchwyty 

transportera , dodatkowe uchylne uchwyty transportera ułatwiające manewrowanie z możliwością 
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odblokowania goleni, rama transportera wykonana z profili o przekroju prostokątnym (podwyższona 

wytrzymałość na ekstremalne przeciążenia), przyciski blokady goleni kodowane kolorami, trwałe 

oznakowanie najlepiej graficzne elementów związanych z obsługą transportera, wykonany z materiału 

odpornego na korozję, lub z materiału zabezpieczonego przed korozją, maksymalne obciążenie 

dopuszczalne transportera 227 kg, mocowanie transportera do lawety ambulansu zgodne z wymogami 

PN EN 1789, poświadczone odpowiednim dokumentem wystawionym przez niezależną badawczą 

jednostkę notyfikowaną zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC- dostarczyć 

przy dostawie, waga transportera 35.05 kg. Waga transportera do max.36 kg  przy ładowności 

przekraczającej 220 kg, pod warunkiem potwierdzenia zgodności z wymogami norm równoważnych 

dla PN EN 1789:2007+A2:2014  i PN EN 1865, poświadczone odpowiednim dokumentem 

wystawionym zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC- dokumenty zostaną 

dostarczone przy dostawie. Na oferowany system transportowy (nosze i transporter), deklaracja 

zgodności – zostanie dostarczona przy dostawie. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie: Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający wymaga dostarczenia transportera 

wyposażonego w dodatkowe uchylne uchwyty transportera po stronie wezgłowia, ułatwiające 

unoszenie noszy i posiadających niezależną zdublowaną cięgnie rozblokowującą składanie i 

rozkładanie goleni ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie: Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający wymaga dostarczenia transportera noszy 

posiadających poręcze boczne które są składane wzdłużnie co pozwoli na pełną funkcjonalność w 

ciasnych miejscach?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie: Dotyczy załącznika nr 2 - pkt. IV - sygnalizacja świetlno – dźwiękowa i oznakowanie – ppkt. 

10 - z uwagi, iż sygnały dźwiękowe awaryjne zgodnie z przepisami nie mogą działać niezależnie od 

sygnalizacji podstawowej prosimy o zmianę zapisu na - działające niezależnie od sygnalizacji 

podstawowej dźwiękowej, natomiast zależnie od sygnalizacji ostrzegawczej świetlnej.  

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy – Pzp Zamawiający dokonuje zmiany 

zapisu  załącznika nr 2 – pkt IV-sygnalizacja świetlno-dźwiękowa i oznakowanie – ppkt. 10 na 

„działające niezależnie od sygnalizacji podstawowej dźwiękowej, natomiast zależnie od sygnalizacji 

ostrzegawczej świetlnej”.  

Sygnały dźwiękowe awaryjne mogą działać niezależnie od sygnalizacji podstawowej dźwiękowej, z 

kolei mogą działać zależnie od sygnalizacji ostrzegawczej świetlnej.  

 

Pytanie:  Dotyczy załącznika nr 2 - pkt. VI - przedział medyczny – ppkt. 4 - prosimy o dopuszczenie 

fotela u wezgłowia noszy obrotowego w zakresie 90 stopni co jest wystarczające do złożenia fotela 

bokiem oraz jazdy tyłem do kierunku jazdy, 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe adaptacji medycznej NIE MAJĄ być 

wliczone w cenę oferty co nie podniesie jej kosztu, i Klient będzie za nie płacił każdorazowo po 

Wykonaniu usługi zgodnie z paragrafem 5 umowy pkt. 9. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż przeglądy okresowe adaptacji medycznej nie mają być 

wliczone w cenę oferty. 
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Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. 

w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego 

szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie: Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? 

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dojazdu na kołach. 

 

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że okno dachowe ma mieć wymiary pozwalające na jego 

wykorzystanie jako wyjścia ewakuacyjnego dla pacjenta i personelu ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie: Aby szyberdach (okno dachowe ) stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne musi posiadać 

minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy 

takiego okna dachowego oczekuje Zamawiający ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie: Czy drzwi boczne lewe winny być wyposażone w otwierane okno w kolorze nadwozia, które 

pełni funkcję wentylacyjną oraz stanowi dodatkowe wyjście ewakuacyjne podnosząc bezpieczeństwo 

użytkowników ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że lawetę pod nosze dostarczy Zamawiający i wykonawca nie 

musi wliczać jej w cenę oferty ? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że lawetę pod nosze dostarczy Wykonawca. 
 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Joanna Bruśnicka 

Specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 
Tel. /22/ 752 39 54  


